Diário Oficial Eletrônico
Legislativo Municipal

Manaus,  terça-feira 04 de junho de 2019.                                                            Ano VI, Edição 1103 -  R$ 1,00

                    Poder Legislativo Legislativo

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 151/2019 – GP/DG

JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara Municipal de
Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22,
Parágrafo Único, inciso I, alínea “a” do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Manaus;

R E S O L V E,

I - EXONERAR, a contar de 31 de maio de 2019, nos termos do

Art. 103, I, § 1º, II, alínea “a” da Lei n. 1.118, de 1º de setembro de 1971,
os servidores ocupantes de Cargos Comissionados, conforme abaixo
discriminados:

Elaine Braga Brandão Assessor Legislativo I, CCAL-1
Célia Maria Diogo Peres dos Santos Assessor Legislativo I, CCAL-1

II- REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 04 de junho de 2019.

JOELSON SALES SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

 ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 152/2019 – GP/DG

JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara Municipal de

Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22,
Parágrafo único, inciso I, alínea “a” do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO a Lei n.º 467, de 29 de abril de 2019;

R E S O L V E,

I - NOMEAR, a contar de 03 de junho de 2019, nos termos do Art.

11, Inciso II, da Lei nº 1.118, de 1º de setembro de 1971, os servidores
abaixo relacionados nos respectivos Cargos Comissionados:

Aline Alencar de Holanda Farias Assessor Legislativo I, CCAL-1
Dinah Elisa  Silva Assayag Assessor Legislativo I, CCAL-1
Amanda Karine Aragão Ribeiro Assessor da Diretoria III, CCAD-3

ll - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 04 de junho de 2019.

JOELSON SALES SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 153/2019 – GP/DG

JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara Municipal de
Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22,
Parágrafo Único do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO o Ato da Presidência n.061/2019-GP/DG;

R E S O L V E

I – EXCLUIR, a contar de 31 de maio de 2019, a servidora Célia

Maria Diogo Peres dos Santos da função de membro da Comissão
constituída pelo Ato da Presidência n. 061/2019-GP/DG.

II - INTEGRAR, a contar de 03 de junho de 2019, a servidora

Dinah Elisa Silva Assayag, como membro da Comissão constituída pelo
Ato da Presidência n. 061/2019-GP/DG.

lII – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 04 de junho de 2019.

JOELSON SALES SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 154/2019 – GP/DG

JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara Municipal de

Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22,
Parágrafo Único do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO o Ato da Presidência n.062/2019-GP/DG.

R E S O L V E

I – EXCLUIR, a contar de 31 de maio de 2019, a servidora Elaine

Braga Brandão da função de membro da Comissão constituída pelo Ato
da Presidência n. 062/2019-GP/DG.

II - INTEGRAR, a contar de 03 de junho de 2019, a servidora

Aline Alencar de Holanda Farias, como membro da Comissão constituída
pelo Ato da Presidência n. 062/2019-GP/DG.

IlI – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 04 de junho de 2019.

JOELSON SALES SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

2

Manaus, terça-feira 04 de junho de 2019                    e-DOLM          Edição 1103

EXTRATO

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato n. 008/2017.

FUNDAMENTO: Processo n. 2019.10000.10718.0.000929.

OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência estipulado na Clausula Sexta
do Contrato 008/2017.

PRAZO: 12 (doze) meses, a contar de 26/05/2019.

VALOR: Global de R$ 991.815,24 (novecentos e noventa e um mil,
oitocentos e quinze reais e vinte e quatro centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste
Aditamento correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:
01.122.0122.2181, fonte 100, natureza da despesa 33903916-
Manutenção e Conservação de Bens Imóveis, Nota de Empenho n.
2019NE00231, emitida em 22/05/2019, no valor de R$ 589.579,06
(quinhentos e oitenta e nove mil, quinhentos e setenta e nove reais e
seis centavos), para atender o período de 26/05/2019 a 31/12/2019,
ficando o valor de R$ 402.236,18 (quatrocentos e dois mil, duzentos e
trinta e seis reais e dezoito centavos) para o exercício seguinte.

SIGNATÁRIOS: JOELSON SALES SILVA, pela CMM e os Srs.
MARCELLO MUSSA COSTA e KATHLEEN ABRAHIM MUSSA pela
empresa MARKA REFORMAS LTDA.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 24 de maio de 2019.

JOELSON SALES SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

AVISO DE RESULTADO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da CÂMARA MUNICIPAL
DE MANAUS, através de sua Pregoeira, torna público o resultado do
PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2019 /CMM:
Objeto  : Contratação de serviço de emissão de certificados digitais E-
CPFA3 com token, E-CPF A3 sem token, E-CPF A1 Mobile e E-CNPJ A3
com token, padrão ICP-Brasil, todos novos e de primeiro uso, conforme
especificados no Termo de Referência, para atender as necessidades da
Câmara Municipal de Manaus – CMM, resultado do Processo
administrativo n.º 2019.10000.10718.0.000917.

RESULTADO : DESERTA

Manaus, 04  de junho de 2019.

KELLY CRISTINA SANTOS COSTA

Pregoeira